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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ UMOŻLIWIAJĄCĄ 
PRACOWNIKOM ZAGROŻONYM ZWOLNIENIAMI SKŁADANIE WNIOSKÓW DO 

PRACODAWCÓW O OBJĘCIE SYSTEMEM PRACY DZIELONEJ  
  

Ustawa (S.17-A/A.7373-A) zezwala pracownikom na składanie do pracodawców 
wniosków o włączenie do systemu pracy dzielonej w celu uniknięcia redukcji 

zatrudnienia lub w celu ponownego zatrudnienia.  
  

Gubernator Kathy Hochul podpisała dzisiaj ustawę pozwalającą pracownikom 
zagrożonym zwolnieniem z pracy na składanie do pracodawców wniosków o 
możliwość włączenia w system pracy dzielonej (shared work). Zgodnie z tą nowelizacją 
prawa pracy większość pracowników może przed zwolnieniem lub w ciągu 10 dni po 
zwolnieniu złożyć pracodawcy pisemny wniosek o dołączenie do systemu pracy 
dzielonej. Pracodawca ma siedem dni na odpowiedź i nie jest zobowiązany do 
wdrożenia programu. Jest to szczególnie ważne dla zapewnienia możliwości 
ponownego zatrudnienia pełnej grupy zwolnionych pracowników, gdy działalność firmy 
wróci do normy, a nie tylko zapewnienia pracy mniejszej grupie personelu.  
  
„Aby odbudować naszą ekonomię tak, aby była silniejsza niż przed pandemią, nasze 
wysiłki muszą skupiać się na wspieraniu pracowników”, powiedziała Gubernator 
Hochul. „Pozwalając na wykorzystanie w stanie Nowy Jork systemów pracy dzielonej, 
daliśmy firmom kolejne narzędzie, aby uniknąć zwolnień i utrzymać zatrudnienie”.  
  
Programy pracy dzielonej pozwalają pracodawcom zredukować liczbę godzin pracy 
pracowników, ale utrzymać zatrudnienie całego personelu, co pomaga zapobiec 
zwolnieniom. Władze stanowe pomagają pracownikom, którzy pracują w 
zredukowanym wymiarze godzin pracy, zapewniając im pomoc w postaci świadczenia 
z tytułu ubezpieczenia na wypadek utraty pracy w celu pokrycia utraconych dochodów. 
Departament Pracy Stanów Zjednoczonych (United State Department of Labor) 
zachęca do tworzenia systemów pracy dzielonej, aby pomóc w pobudzeniu gospodarki 
poprzez umożliwienie ponownego zatrudnienia większej liczby pracowników.  
  
Ustawa ta nie tylko pomaga ludziom utrzymać zatrudnienie – minimalizując koszty 
ubezpieczenia na wypadek utraty pracy – ale także pomaga firmom utrzymać dobrze 
wyszkolonych pracowników zamiast ich zwalniać, co zapewnia przedsiębiorstwom 
płynność działania.  
  



 

 

Senator Shelley B. Mayer powiedziała: „Programy pracy dzielonej Departamentu 
Pracy Stanu Nowy Jork (New York State Department of Labor) zapewniają firmom i 
pracownikom elastyczność, aby przetrwać spowolnienie gospodarcze poprzez 
zapobieganie zwolnieniom, zmniejszenie kosztów szkolenia nowych pracowników oraz 
umożliwienie pracownikom otrzymywania częściowych zasiłków dla bezrobotnych przy 
jednoczesnym zatrudnieniu w niepełnym wymiarze godzin. Ustawa ta zwiększy 
uczestnictwo w tych nie w pełni wykorzystywanych programach, dając pracownikom 
możliwość zwrócenia się do swoich pracodawców z prośbą o wdrożenie takiego 
systemu pracy bez obawy przed działaniami odwetowymi. Wyrażam uznanie dla 
Gubernator Hochul za pomoc mieszkańcom stanu Nowy Jork w powrocie do pracy i 
odbudowie po pandemii”.  
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